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Absolutorium i wotum zaufania dla Prezydenta Starachowic Marka Materka. 26

czerwca w sali Olimpia Urzędu Miejskiego odbyły się absolutoryjne obrady Rady

Miejskiej.

   Na początku sesji radni przyjęli informację przygotowaną przez dyrektora

Sławomira Nojka z Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji na temat przygotowania

do sezonu letniego obiektów sportowo – rekreacyjnych oraz zbiorników wodnych.

Członkowie Rady zapoznali się także ze sprawozdaniem z realizacji Rocznego

programu współpracy Gminy Starachowice z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019.

    W kolejnej części odbyła się debata nad Raportem o stanie gminy i głosowanie

nad wotum zaufania dla Prezydenta Miasta.

Raport o stanie gminy Starachowice to dokument, który prezentowany jest od

dwóch lat i poddawany pod publiczną dyskusję. Zawiera zestawienie danych za

2019 rok dotyczących wyznaczonych celów, realizowanych działań oraz

osiągniętych wyników. Prezentowane informacje przedstawiono z podziałem na

obszary tematyczne; demografia, finanse, budżet obywatelski, strategie, programy i

polityki, gospodarka przestrzenna, gospodarka mieszkaniowa, informacje o stanie

nieruchomości, gospodarka komunalna, spółki komunalne, edukacja, kultura i sport,

pomoc społeczna, realizacja uchwał, bezpieczeństwo, współpraca z innymi

podmiotami.

Starachowice w raporcie za 2019 rok to przede wszystkim miasto, które przy

współudziale funduszy zewnętrznych zmienia na lepsze życie naszej lokalnej

społeczności. Dzieje się tak m.in. dzięki realizowanym inwestycjom.

W roku 2019 realizowano przedsięwzięcia wieloletnie oraz inwestycje jednoroczne:

Modernizacja Obiektu Centrum Strzelectwa Sportowego,

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej - etap III,

Projekt Starachowice OD nowa,

Zagospodarowanie Parku Miejskiego,

Podniesienie jakości życia mieszkańcom poprzez rozwój terenów zieleni miejskiej,

Budowa odcinka ul. Moniuszki, od ul. 6 Września do ul. Kieleckiej,

Wykonanie ul. Granicznej,

Przebudowa ul. Krańcowej,

Wykonanie ul. Spadowej,

Remont jazu wodnego na zbiorniku Lubianka,

Remont ul. Fryderyka Lempe (odcinka) wraz z remontem mostu na rzece

Kamiennej.
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Ponadto dzięki dofinansowaniu pozyskanemu na usuwanie skutków klęsk

żywiołowych w minionym roku w mieście wykonano remonty na następujących

ulicach: Na Szlakowisku, Stromej, Żytniej, Podlesie i Dolnej.

Zdecydowana większość wymienionych przedsięwzięć inwestycyjnych realizowana

była i jest dzięki dofinansowaniu z funduszy rządowych i unijnych. Dzięki

skutecznemu aplikowaniu po zewnętrzne środki, pomnażane są pieniądze

zgromadzone w gminnym budżecie i przez to stać nas na więcej.

Pozyskane fundusze miasto inwestuje także w tzw. projekty miękkie są to m.in.

działania aktywizacyjne pomagające osobom chorym lub objętym wykluczeniem

społecznym. Przykłady takich projektów realizowanych w roku 2019 to m.in:

Integracja społeczno-zawodowa mieszkańców Miasta Starachowice, Asystent

aktywności, Usługi społeczne dla rodziny. Miasto stawia na młodzież, która poprzez

udział w organizowanych projektach rozwija własne umiejętności, podnosi

kompetencje i aktywnie uczestniczy w życiu miasta kreując działania realizowane z

myślą o nich. Młodzi mieszkańcy wyjeżdżając do innych krajów aktywnie

uczestniczą w międzynarodowych wydarzeniach. W roku 2019 z myślą o młodych

starachowiczanach realizowano takie projekty jak: Starachowicka Mapa Aktywności

Młodzieżowej, Siła w różnorodności, Revision - Remembering the Past, Enivisioning

the Future - tłum. Rewizja Pamiętając o przeszłości, przewidując przyszłość.

Myśląc o Starachowicach, nie myślimy o tym co jest tu i teraz, ale planujemy

działania wieloletnie stawiając przed sobą wyzwania. Pomocne w tych działaniach

są strategie i programy zgodnie z którymi pracujemy, są to takie dokumenty jak:

Strategia Rozwoju Gminy Starachowice na lata 2018 – 2027, Gminny Program

Rewitalizacji. Z myślą o naszym środowisku i jego ochronie realizujemy takie

programy jak: Program Ochrony Środowiska dla Gminy Starachowice, Program

Ograniczania Niskiej Emisji, Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, Program Usuwania

Azbestu i inne. Dbając o przestrzeń publiczną rozpoczynamy walkę z chaosem

reklamowym pomocna w tym jest przyjęta Uchwała reklamowa. Natomiast polityka

przestrzenna w gminie Starachowice realizowana jest przy pomocy dwóch głównych

instrumentów planistycznych: studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Za ubiegłoroczną współpracę dziękujemy mieszkańcom angażującym się w

realizację inicjatyw lokalnych przy współfinansowaniu z gminnego budżetu. Są to

programy: Budżet Obywatelski, Starachowickie Podwórka oraz Program Inicjatyw

Lokalnych. W raporcie zaprezentowano przykłady tych wspólnych przedsięwzięć,

których inicjatorami, pomysłodawcami byli starachowiczanie. To dzięki tym

mikroinwestycjom zmienia się nasze najbliższe otoczenie, które w efekcie tworzy,

lepszy, estetyczniejszy obraz całego miasta. Treści zamieszone w opracowanym

raporcie pokazują to, jak dużą dynamiką cechuje się dziś życie samorządowe i jak
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wiele zróżnicowanych czynników je kształtuje. 

W debacie na temat raportu uczestniczyli: Zbigniew Kroczek oraz radni Rady

Miejskiej: Marek Kamiński, Bronisław Paluch, Sylwester Kwiecień, Dariusz Lipiec,

Marcin Sowula, Michał Walendzik oraz Prezydent Miasta Marek Materek.

Po burzliwej dyskusji głosowano: za udzieleniem wotum zaufania Prezydentowi

Miasta Markowi Materkowi głosowało 12 radnych, od głosu wstrzymało się - 4,

nieobecnych było 5 radnych.

 

 

 

Kolejnym z punktów obrad była procedura absolutoryjna. Informację na temat

sprawozdania z wykonania budżetu miasta Starachowice za 2019 rok, sprawozdania

finansowego miasta Starachowice za 2019 rok oraz opinię Regionalnej Izby

Obrachunkowej o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu miasta Starachowice

za 2019 rok prezentowała Skarbnik Miasta Halina Piwnik.

Informację o stanie mienia gminy Starachowice przedstawiła Skarbnik Miasta.

Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta

odczytał przewodniczący Marek Kamiński podobnie jak i opinię Regionalnej Izby

Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.

Udzielenie absolutorium dla prezydenta przez radnych Rady Miejskiej oznacza

stwierdzenie prawidłowości działania finansowego w określonym czasie w tym

przypadku za rok 2019.

Rok 2019 był to dobry czas dla miasta Starachowice pod względem rzetelności i

celowości gospodarowania gminnymi finansami. Zwiększyliśmy wydatki na

realizację inwestycji nie zwiększając zadłużenia miasta. Zadłużenie Starachowic na

koniec 2019 roku wyniosło 40 879 124,63 zł i przez ostatnich 5 lat zmniejszyła się o

ponad 2,6 mln zł. Natomiast na koniec roku 2014 zadłużenie to wynosiło 43 560

488,40 zł.

Przy malejącym zadłużeniu zwiększyliśmy wydatki na inwestycje, które w latach

2014 – 2019 wyniosły ok. 140 mln zł. W roku 2019 zdecydowana większość

funduszy przeznaczona została na realizację inwestycji drogowych. Dzięki takim

działaniom udało nam się nadrobić wieloletnie zaległości i w znaczący sposób

poprawić stan infrastruktury drogowej w naszym mieście.

Ponadto wsłuchując się w głosy mieszkańców inwestowaliśmy w bazę rekreacyjną,

budowaliśmy place zabaw, stworzyliśmy strefy zieleni miejskiej jeszcze bardziej

akcentując wyjątkowe położenie naszego miasta.
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Warto podkreślić, że dzięki rosnącym wydatkom inwestycyjnym Starachowice

plasują się na coraz wyższych pozycjach w prestiżowym rankingu czasopisma

samorządu terytorialnego „Wspólnota”.

Na rozwój miasta i realizację wyznaczonych przez samorząd celów skutecznie

pozyskujemy fundusze zewnętrzne. Nie odpuszczamy żadnej szansy poszukując

dodatkowych źródeł finansowania dla naszych planów i zamierzeń zarówno z

budżetu państwa jak i budżetu Unii Europejskiej.

Dyskusję radnych w tym punkcie zakończyło głosowanie: za udzieleniem

absolutorium głosowało - 13 radnych, wstrzymało się od głosu – 3 radnych,

nieobecnych było – 5 radnych.

- Podczas dzisiejszej sesji Rady Miejskiej otrzymałem absolutorium z wykonania

budżetu miasta za 2019 rok. W minionym roku wydatkowaliśmy 216 milionów

złotych. Zrealizowaliśmy rekordowy budżet i wiele inwestycji – mówił po

zakończeniu obrad Prezydent Miasta Marek Materek. Mamy ambitne plany i wielkie

marzenia na przyszłość. 13 radnych było za, 3 radnych się wstrzymało. Dziękuję za

to głosowanie, za aprobatę i wszystkie głosy, również te wstrzymujące. Dziękuję za

zaufanie mieszkańcom, radnym, moim współpracownikom oraz wszystkim, dzięki

którym Starachowice mogą cały czas się rozwijać.

W dalszej części obrad Rada Miejska przyjęła plan pracy na II półrocze 2020

roku. Radni zapoznali się również z informacją Prezydenta Miasta z prac między

sesjami.

Podczas kolejnych głosowań członkowie Rady Miejskiej przyjęli uchwały dotyczące:

- zmian budżetu Gminy Starachowice na 2020 rok,

- udzielenia w latach 2019 – 2020 Województwu Świętokrzyskiemu pomocy

rzeczowej na Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Rozbudowa

drogi wojewódzkiej nr 744 w Starachowicach – ul. Ks. Kardynała Stefana

Wyszyńskiego,

- zmiany Uchwały Nr XV/2/2019 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 19 grudnia

2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Starachowice na lata

2020-2035,

- zmiany uchwały Nr IV/6/2020 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 22 maja

2020 r. w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Starachowice w 2020

r.”,

- powierzenia spółce Starachowickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego

„Wspólny Dom” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w

Starachowicach zadania własnego Gminy Starachowice polegającego na wynajmie

lokali mieszkalnych na warunkach określonych w art. 7a-7f ustawy z dnia 8 grudnia

2006 r. o finansowym wsparciu tworzenia lokali mieszkalnych na wynajem,

mieszkań chronionych, noclegowni, schronisk dla bezdomnych, ogrzewali i

tymczasowych pomieszczeń (teks jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 508), tworzonych z

wykorzystaniem finansowego wsparcia z Funduszu Dopłat oraz wyrażenia zgody na
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zawarcie przez Gminę Starachowice umowy wykonawczej.

- przyjęcia stanowisko Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w zakresie

realizacji zamówienia publicznego pn. „Pielęgnacja 5 skwerów zieleni miejskiej w

Starachowicach”,

- przyjęcia stanowiska Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w zakresie

realizacji zamówienia publicznego pn. „Modernizacja obiektu Centrum Strzelectwa

Sportowego w Starachowicach”.

- w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia,

- w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa,

- w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Starachowice.

Zgłoszone interpelacje wraz z odpowiedziami dostępne są na stronie; Biuletynu

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego.

Protokoły z obrad, oraz treści przyjętych uchwał dostępne są na stronie; Biuletynu

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego.
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